【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
發稿日期:108年09月22日
發稿單位：交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處
[bookmark: _GoBack]文稿主旨：

2019高跟鞋南堤淨灘活動，環保尖兵撿拾去

為宣導環境教育理念，用行動愛護地球，交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處(以下簡稱雲嘉南管理處)與常民複氏童軍團、布袋鎮公所及布袋鎮岑海里辦公室，一行人9月22日中午於布袋高跟鞋教堂南堤集合，辦理淨灘活動。
高跟鞋南堤沙灘位於高跟鞋教堂園區南側，本次活動共計約120人參加，清理海岸線長約200公尺，並將撿拾起來的廢棄物分類，這些垃圾主要來源都是日常生活及漁業廢棄物，經由海浪漂流至海灘。透過此次活動，讓常民複氏童軍團一群小童軍體驗到寓教於樂的樂趣，將環保的觀念深植於這些小童軍的心裡。
雲嘉南管理處表示，維繫美麗的海岸線實屬不易，辦理淨灘活動希望可以喚醒遊客對海洋環境的重視，期望藉由淨灘活動拋磚引玉，呼籲遊客到海灘或海上從事任何活動時，可以將垃圾隨身帶走，一起用行動守護地球。
常民複氏童軍團表示，藉由本次活動的舉辦，讓團員們了解地球生態的重要。布袋鎮公所及布袋鎮岑海里辦公室表示，非常感謝雲嘉南管理處與常民複氏童軍團舉辦這樣的活動，布袋擁有豐富的生態環境與觀光資源，希望透過淨灘活動，讓更多人認識布袋，歡迎各位遊客來布袋遊玩。